
  

Rotas 2 ae A 
¡ME 

: SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS Qe 
P 

EN a 
DUPTRINTENDENCOTA 
PAN ÓN TS o) 

SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN 
rn 

Resolución No. SCVS-IMC-DNASD-2018-00005150 

  

AB. MÓNICA BONE CHICA | 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO 

QUE mediar te Resolucion No. SC.1).DJDL.G.10 0000795 del 05 de febrero del 2010, inscrita en el Registro Mercantil 
del cantór Guayaquil, el 29 de julio del 2011, se declaró la disolución de la compañía INMOBILIARIA ALPIEDAD 

S.A; 

QUE mediante Resolucón No. SCVS.INC.DNASD.SD.15.0003247 del 02 de septiembre del 2015, inscrita en el 
Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el 94 de septiembre del 2015, se nombró como liquidador a la señora María 

Leticia Calle Mont2s; 

QUE los accionistas ingresaron una solicitud con el número de trámite 46362-0041-18, en la cual sugieren que se 
nombre como liquidador de la compañía a ¡a señora Da vela Viviana Bassan ni Menoscal; * 

QUE "El Superinterdente de Compañias, Valores y Seguros o su delegado podrá en cualquier momento y sin más 
trámite, de ofico o a petición de parte, designar liquidador a una persona diferente de la que consta en la resolucion 
da disolución o en la resolución que ordenare la liquidación, O reemplazar al que se encontrare en funcicnes. 
Solamente los socios o accionistas que representen la mayoría del cap tal social pagado de la compañía, podran 
solicitar a la Superintendencia de Compañias, Valores y Seguros el reernplazo del liquidador designado o en 
funciones, y sugerir el nombram ento de una persona específica”. (PRIMER Y SEGUNDO INCISO DEL ARTICULO :.4 
dal REGLAMENTO SOBRE INACTIVIDAD, D"SOLUC IÓN, LIQUIDACIÓN, REACTIVACIÓN Y CANCELACIÓN DE 

COMDAÑÍAS NACIONALES, Y CANCELACIÓN DEL PERMISO DE OPERACIÓN DE SUCURSALES DE COMPAÑÍAS 

EXTRANJERAS. ) 

QUE es atribución ce la Superintendente de Compafías, Valores y Seguros designar a los liguidadores; 

EN ejercicic de las atribuciones asignadas por el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros mediante 
Resolución No. SCVS-INAF-DNTE-2017-0134 de fecha 31 de julio de 2017; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO - Nombrar a la señora Daniele Viviana Bassaniri Menoscal, para e: cargo de Liquidador de la 

compañía INMOBILIARIA ALPIEDAD S.A “EN LIQUIDACIÓN”, quien no cenara relación laboral con a compañía 

en liquidación y será responsable judicial y extrajudicialmente, Úricamente por los actos ejecutados durante el 
perioco de su gestión; debiendo ejercer la represenzación legal, judicial y extrajudicial de la compañía para los “ines 

de la liquidación y conferirle todes las facultades determinadas en la Ley de Compañias y er el Estatuto Socia . 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISFONER la inscripción del presente nombramiento en el Registro Mercantil del domicilio 

orincipal de la compañía, en el término de diez días contados desde su aceptación. 

ARTICULO TERCERO.- F.EMITIR al Director Zonal 8 del Servicio de Rentas Internas, copia de la presente Resolución, 
una vez inscrita en el Registro Mercantil. 

CUMP.IDO, vuelva el e» pediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de compañías, Valores y Seguros, en Guayaquil, 

de junio de 2018 

aaa dy 2 bl ww 5 
a Mónica BONE JICA” - 
AS De PISÓLUCEÓN 

ACEPTO el nombrarnento de liguidador DECLARO BAJO JURAMENTO que soy legalmente capaz, que no me encuentro 

i-curse en ninguna prohibición para ejercer la función de liguidador, que me ercuertro haoilitado para la apertura y marejo 

de cuentas corrientes en el sistema financiero, y que puedo ser firma auto:Izada. Y ME OBLIGO en los términos de la 

respcrsabilidad establecida en el primer inciso del Art. 388 de la Lay de Compañías, que indica: “El Iguidader «28 
respersable de cualquier perjuicio que, por fraude o ndecligencia en el desemueño de sus funciones 2 por abuso de los 

Lenes o efectos de le compañía, resultere para el hater social, los socios accionistas o terceros. Guayaquil, 14 de 
junio de 2018 

e Y 

Lal, 0) É 

Sra. Daniela Viviana Bassanini Menoscal 

€.C. No. 090955555-9 (Código dactilar V23331V4222) 

Marriz: Guayaqut!, Cálle Pichincra 200 y Y de Octubre 

Teleforos: 3728500 

www.supercias.g0b.ec 

no 

RRC/ Exp. 27015 / Tr. 46362-0041-18 

  
  

 



o 

5 Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO:30.026 

FECHA DE REPERTORIO: 15/jun/2018 

HORA DE REPERTORIO: 14:00 

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha quince de Junio del dos mil dieciocho queda inscrita la 
presente Resolución N” SCVS-INC-DNASD-2018-00005150, dictada el 
14 de junio del 2018, por el Subdirector(a) de Disolución, AB. MONICA 
BONE CHICA, la misma que contiene el Nombramiento de Liquidador, 

de la Compañía INMOBILIARIA ALPIEDAD S.A. "EN 
LIQUIDACION", a favor de DANIELA VIVIANA BASSANINI 
MENOSCAL, de fojas 29.354 a 29.355, Registro de Nombramientos 

número 8.263. 

ORDEN: 30026 

0DD00DIJHOX* 

DKHDORMOHVaHxaDPDr*     AGUILAR AGUILAR 
D MERCANTIL 
MN GUAYAQUIL 

DELEGADO 

      

   

Mo l 
a 

Guayaquil, 19 de junio de 2018 

; 
REVISADO PERy 

Z o
 

0
 

La
s 

m
m
,
 

] 

an
 

Lo
s ml
 

o
t
 

y



  

  
 


